

Årsberetning 2023

Hovedafdelingen:

Generalforsamling

Vi holdt vores generalforsamling den 11. marts 2023 på Brohusgade. Årsregnskabet og årsberetningerne blev fremlagt og begge blev efterfølgende godkendt.

Ved valg til bestyrelsen stoppede Tina Boss Dideriksen og Nicklas Kleczewski og vi fik Frederik Rudebeck Rasmussen og Daniel Ovesen ind.

Og der blev også uddelt priser for deres indsats i Døvania for 2022:

- Årets idrætspræsentation gik til Døvanias medlemmer af kvindehåndboldslandsholdet
- Årets leder gik til Christina Hugaard, idrætsleder for breddeidræt

Bestyrelsen

Inden bestyrelsen tog på sommerferie, havde bestyrelsen en sommerafslutning dag i juni 2023, hvor det også var en slags ryste-sammen dag. Vi tog på kajaktur og grinede en del.

I september 2023 arrangerede bestyrelsen en rundbold- og grilldag i samarbejde med en svensk sportsklub, IK Scania. Det foregik i Malmø og der kom 14 deltagere. Det var en hyggelig dag.

I november 2023 holdt bestyrelsen en frivillig "fest" for vores frivillige fra 2022. Vi tog til escape room, hvor 2 hold dystede om at komme først ud. Så afsluttede vi dagen med en hyggelig fællesspisning.

Idræts afdelinger

Breddeidræt: De har sammen med svømmeafdelingen arrangeret et oplæg om triatlon i februar 2023 samt gennemført triatlon i Herlev i maj 2023.

De gennemførte også beachvolley træning i 2 måneder i maj og juni 2023.

Orientering: De havde DM i marts 2023, hvor Benjamin Trock, Søren Winkel, Lea H. Hyldstrup, Kristina Holm van de Wal, Petra Eklund, Henrik Eklund, Lars Ryberg Vikkelsø og Christina Hausgaard vandt i forskellige discipliner.

Nogle af medlemmerne tog til en åben city-orientering i juni 2023.

I september 2023 havde de VM, hvor Annelise Hansen blev nr. 1 i 3 forskellige discipliner.

Bowling: Der var DM i februar 2023, hvor nogle af medlemmerne vandt medaljer, herunder blandt andet:

- Peter Frank Jørgensen og Ali Hassan Aljaber blev nr. 2 i herredouble
- Mette Jensen og Joan Buchart blev nr. 2 i damedouble

- Mette Jensen blev nr. 1 og Joan Buchart blev nr. 2 i damesingle

Golf: De havde både DM og EM i juni og august 2023, hvor Martin Hougaard Jacobsen blev nr. 2 under DM og nr. 3 under EM.

Discgolf: Der var DM i august 2023, hvor Christian Klim blev nr. 2.

Tak til...

Hermed vil bestyrelsen takke alle æresmedlemmer, medlemmer, ledere og ikke mindst frivillige for deres engagement og virke for Døvania under hele 2023, så vi fortsat kan køre klubben.

LÆNGE LEVE DØVANIA

På bestyrelsens vegne Christina Bihl, Døvanias forkvinde.

Badminton:

2023 har været et år med bølgende aktiviteter i badmintonafdelingen. Vi har haft baner hver mandag og torsdag. Vi modtog desværre flere udmeldinger fra medlemmernes side i badmintonafdeling. Det holdt dog ikke afdelingen tilbage, da der har været mange gennemførte badmintontræning i vinter og efterår. Der blev budt med højt humør på banen med masser af sjove kampe. Året har været en smule mere stille i forhold til tidligere år. Vi håber derfor at 2024 vil blive et år med flere aktive medlemmer og også nye medlemmer, som har lyst til at lære at spille eller bare spille for sjov.

LÆNGE LEVE DØVANIA BADMINTON på vegne af badmintonleder for Døvania, Brian Blinaa

Bowling:

Vores afdeling har haft et godt år, hvor vi blandt andet var til forskellige stævner, herunder hørende turneringer, DM og ikke i det mindste VM i Tyskland, som skete i august, hvor vores kære unge danske mand, Oliver Kristensen, snuppede bronze i single. Peter Frank Jørgensen og Sabine K. Brink var med til VM og repræsenterede for Døvania.

Vores holdledere for herrer, mix og damehold har skrevet en lille beretning om året 2023.

Herrer – af Peter Frank Jørgensen

Vi var foran med 6 point og havde den sidste kamp. Vi skulle vinde over Herlev for at rykke vores plads fra nr. 5 til nr. 3. Hvis vi tabte med 0-10 mod Herlev, så ville vores plads gå ned. Heldigvis vandt vi den sidste kamp. Det andet hold vandt også. Vi kunne dermed beholde vores plads (nr. 3) Hurra!

Vi er også ked af det at skulle meddele, at to af herre medlemmer stopper hos os, hvorfor vi ikke længere har herrer nok til at stille op med et hold til næste sæson. Så hvis DU pludselig får lyst til at bowle sammen med os, er du meget velkommen.

Mix – af Carsten Beck Olesen

For perioden fra den 1. januar 2023 til den 1 juni 2023 - vi var meget tæt på at komme på 3. plads i mix, men vi tabte med 20 kegler mod holdet nr. 3, så det endte med, at vi blev nr. 4. Vi havde i denne sæson udfordringer med nogle skader/sygdomme hos spillere.

For perioden fra den 1. august 2023 til den 31. december 2023 – vi har indtil videre spillet 3 kampe, og vi har lige nu en stor chance for at beholde vores plads (nr. 1.) Sæsonen slutter først i foråret 2024. Lad os håbe, at det lykkes os at beholde pladsen nr. 1!

Damer – af Mette Jensen

Det gik ikke så godt til foråret 2023 som vi havde forventet. Vi tabte 5 kampe og vandt 3 kampe, hvilket medførte at vi blev nr. 6 ud af 7 hold. Til efteråret gik det heldigvis bedre og vi lavede mindre fejl i forhold til foråret 2023. Sæsonen slutter også her først i foråret 2024. Vi har indtil videre vundet 3 kampe og tabt 3 kampe. Vi skulle spille mod Bornholm, men de måtte anmode om en udsættelse pga. vejrforholdet. Lige nu ligger vi på nr. 4 med meget få pointforskel fra plads nr. 1,2 og 3. Vi håber at kunne blive nr. 3 ved sæsonens afslutning.

DM den 25. og 26. februar 2023 i Odense

Døvania sendte 2 damer og 4 herrer afsted til Odense. Ved double-dame blev Joan og Mette nr. 2, da Sabine og Mai fra VIKING snuppede guld, og til gengæld vandt Mette guld ved single og Joan sølv. Hos double-herre blev Peter Frank og Ali nr. 2. Carsten og Mogens blev nr. 6. Til single fik Ali 4. plads, imens Peter Frank 6. plads, Mogens Jensen 10. plads og Carsten 11. plads.

Vi har holdt to hyggelige arrangementer – sommerafslutningen og julefrokost.

Til sommerafslutningen var vi til bowling med buffet på selve Grøndals bowlinghal.

Til julen holdt vi julebowling med julefrokost.

Generalforsamlingen gik fint. Bestyrelsen består nu af:

Forperson: Sabine K. Brink

Bestyrelsesmedlem: Kristin Martinsen

Kasserer: Peter Frank Jørgensen

Vi har haft to spillermøder, det ene lige efter generalforsamlingen, og den anden den 6. december. Vi har haft et godt møde, hvor vi blandt andet snakkede om at invitere en elite bowler, Thomas Larsen, på besøg og om BK Døvanias 50-års jubilæum til 2026. Vi vil gerne oprette en arbejdsgruppe til jubilæumet – måske er der et par døve derude som jer som evt. er nysgerrige og friske på at være med i arbejdsgruppen.

LÆNGE LEVE DØVANIA BOWLING på vegne af bowlingleder Sabine K. Brink.

Breddeidræt:

Til trods for et stille år i 2023 i forhold til 2022 for afdelingen breddeidræt, var der nogle aktiviteter der blev udført.

... februar måned havde breddeidræt sammen med svømmningsafdelingen en fælles oplægsaften om triatlon, hvor vi havde inviteret Lars Ryberg Vikkelsø og Lenny Damholt til at komme og fortælle om planlægning og forberedelse bag en træning og at nå til et mål. Der blev også vist, hvilke udstyr man kunne bruge til træning og udførelse i triatlon. Vi havde 13 fremmødte.

... maj måned havde breddeidræt og svømmningsafdelingen igen et fælles arrangement sammen ligesom sidste år, hvor afdelingernes medlemmer havde mulighed for at deltage med til Herlev Triathlon med efterfølgende hygge med 10 fremmødte.

... maj og juni havde tre friske frivillige Emilo, Daniel og Caroline sørget for at arrangere træningsdage over 7 søndage i beachvolley ude ved Hafnia-Hallen. Der har været mellem 4 – 8 deltagere pr. gang.

For at breddeidræt kunne tilbyde flere aktiviteter, er det nødvendigt at der er nogen som gerne vil arrangere ét arrangement (eller flere) – og at man skiftes til det, for at der kommer varierende og brede aktiviteter i afdelingen, som vi ser med beachvolley.

Breddeidrætten har i 2023 et lille udvalg med Christina som idrætsleder samt Jonas og Tina som udvalgsmedlemmer. Der er altid plads til flere, og det er forskelligt, hvad man kan bidrage med.

LÆNGE LEVE BREDDEIDRÆT på vegne af idrætsleder for breddeidræt, Christina Hausgaard

Golf

Golf i Døvania har igen haft et år som var stort set det samme som de forrige år. Vi har stort set kun en aktivitet og det er DM i golf som afvikles en gang om året. Alle medlemmerne er også medlem af en hørende golfklub som også har turneringer plus flere af os spiller private runder på banen. Golfklubberne er medlem af Dansk Golf Union (DGU). Så man kan sige, at alle golf medlemmer i Døvania har et dobbelt medlemskab for at kunne deltage i DM og spille på banerne rundt omkring i landet.

Flere af medlemmerne spiller også mange runder sammen i private runder og har godt socialt samvær. For at deltage i DM i golf så er det naturligvis et krav, at man er medlem af en døveidrætsklub.

DM 2023 i Juelsminde Golfklub

Årets DM foregik i Juelsminde Golfklub ikke langt fra Castberggaard. Døvania deltog kun med 3 golfere i år. Der deltog kun 6 spillere i alt fordelt med 3 i DM-A og 3 i DM-B. Håber der kommer flere til næste DM.

DM-A

Martin Hougaard Jacobsen blev nr. 2 i DM-A som blevet suverænt vundet af Lasse Emil Nielsen fra Start med hele 28 slag foran.

Pos	+/-	Nat	Navn	Klubnavn	SCORE TIL PAR			RUNDER		Total
					ToPar	Hul	I dag	1	2	
★ 1	-	🇩🇰	NIELSEN, Lasse Emil	Aabybro Golfklub	+16	F	+7	81	79	160
★ 2	-	🇩🇰	HOUGAARD JACOBSEN, Martin	Ishøj Golfklub	+44	F	+24	92	96	188
★ 3	-	🇸🇪	DYHR, Troels	Kårsta Golfklubb	+50	F	+26	96	98	194

DM-B

I DM-B blev Dirk Jan Holm van de Wal nr. 2 efter Randi Louby som vandt DM-B med 8 point foran (DM-B spilles efter stableford systemet). Æresmedlemmet Ole Artmann måtte trække sig efter 1. runde.

Pos	+/-	Nat	Navn	Klubnavn	SCORE TIL PAR			RUNDER		Total
					ToPar	Hul	I dag	1	2	
★ 1	1▲	🇩🇰	LOUBY, Randi	Albertslund Golfklub	-8p	F	+5p	23	41	64
★ 2	1▼	🇩🇰	HOLM VAN DE WAL, Dirk Jan	Brøndby Golfklub	-16p	F	-7p	27	29	56
★ RTD	-	🇩🇰	ARTMANN, Ole	Midtsjællands Golfklub	-16p	0	Par	20		20

EM i golf i Åland, Sverige

Det første officielle EM i golf blev spillet i Åland i Finland den 31. juli til 3. august. Vores golfmedlem Martin Hougaard Jacobsen deltog sammen med Lasse Emil Nielsen og Troels Dyhr. Martin sluttede som nr. 21 med i alt 291 slag fordelt over 3 runder. Lasse Emil Nielsen blev nr. 3 med 245 slag i alt.

Golf er hygge og socialt samvær

Ud over DM, så spiller flere af os private runder og har godt socialt samvær. Hvis du har lyst til at være sammen med os, så send gerne en besked til mig på golf@dovania.dk – Du kan altid starte med at spille sammen med os og så senere beslutte om du vil være medlem af Døvania golf. Det eneste som kræves, er at du har et DGU-nummer med handicap. Dog spiller nogle af medlemmerne på landsholdet under DDI.

LÆNGE LEVE DØVANIA golf på vegne af golfleder, Claus Jul Larsen

Herrefodbold:

2023 har været et spændende år for herrefodbold i 11 mands fodbold.

Flere medlemmer udgik, men der kom også nye glade medlemmer ind. Året bød på hele 15 gennemførte seniorkampe under KBU og "kun" 3 kampafbud grundet landsholdsopgaven hos 6 af vores dygtige medlemmer. Herrefodbold havde derfor rigtig mange samlinger, hvor medlemmerne rigtigt fik lov til at hygge og snakke i omklædningsrummet før og efter kampen. Selve kampen gik ud på at give alt hvad holdet havde at byde modstanderen op til dans. Det førte også derfor ud til 7 sejre, 1 uafgjort og 7 nederlag på kontoen. Altså en hyggefodbold på høj plan. Trænerteamet Brian og Frederik har nydt arbejdet som fodboldleder og fodboldtræner, hvor vi sørgede for holdet, sportsmaterialer, koordinering for vask af kamptrøje, kampprogrammet og dialog med medlemmerne.

Et rigtigt godt år med håb på at kunne tiltrække endnu flere medlemmer i klubben i 2024.

LÆNGE LEVE DØVANIA HERREFODBOLD på vegne af herrefodboldleder for Døvania, Brian Blinaa

Hundeafdelingen:

Så er atter et år gået på hæld i Døvanias hundeafdeling.

Året 2023 startede med lavt brus pga ressourcer i udvalget. Fra juni 2023 begyndte aktiviteterne igen, hvor der blev sendt spørgsmål ud til medlemmerne omkring hvad de ønskede i afdelingen. Efteråret 2023 tilbød lidt flere aktiviteter i form af gåtur i Hareskoven og agility træning i Ølsted. I slutningen af året begyndte nye potentielle medlemmer at vise interesse, hvorfor vi tilbød åbne træning.

Udover det blev udvalget udvidet med 2 nye medlemmer, og resten af medlemmerne vil tage mere ansvar for de aktiviteter, afdelingen tilbyder. Året sluttede med et møde, hvor vi snakkede om 2024, hvor vi blev enige om aktivitetsniveauet og planerne deraf. For at afdelingen skal køre, er det vigtigt at alle hjælper til - og jeg håber på et år, hvor vi alle bidrager til vores lille, men hyggelige afdeling.

LÆNGE LEVE DØVANIA hundeafdeling på vegne af Nana Marie Søltøft

Håndboldafdelingen:

I juli måned blev der afholdt VM, hvor flere af vores medlemmer deltog.

Håndboldafdelingen har derfor haft fokus på landsholds- og fællestræning, hvilket har betydet, at der ikke har været lokale arrangementer.

Vi håber, at vi kan arrangere noget socialt i dette år.

LÆNGE LEVE DØVANIA håndboldafdeling på vegne af Jonas Kühn, håndboldleder

Orientering:

Til Danmarks mesterskab i marts 2023 i Tisvildeleje deltog Christina, Lea, Kristina, Benjamin, Henrik, Petra og Lars (kun sprint). Alle discipliner (sprint, mellemlang, lang) fandt sted på en gang i samme weekend.

Resultaterne kan ses på DDI's hjemmeside:

<https://www.deafsport.dk/dm-i-orientering-referat-og-resultater/>. Vi takker Benjamin for at lægge sit sommerhus til alle deltagere.

Til City-O ved Kastellet deltog Lea, Benjamin, Peter, Annelise, Petra, Henrik og Kristina. Efter løbet spiste de sandwiches som blev dækket af coronapuljen. Christina tog videooptagelser og postede dem i Døvanias facebookgruppe.

Masters (veteraner) var også på VM program i Sverige. Annelise kunne derfor deltage med. Benjamin og Henrik løb for Danmark/DDI og Petra for Sverige/SDI.

Resultaterne kan ses her: www.svenskdovidrott.se

Døvanias medlemmer Kristina, Christina, Lea og Irena var på Castberggård for et orienteringskursus. De synes at det var spændende og håber at det kan gentages i næste sæson.

Der var også nogle andre mindre orienteringsstævner i Sjælland, hvor Peter og Annelise deltog. Der var også O-meter konkurrencer i det københavnske område, som Peter og Lea deltog.

LÆNGE LEVE DØVANIA orientering på vegne af Peter Niemelä

Svømning

2023 har været et meget stille og roligt år - vi har stadig en stabil strøm af nye medlemmer og ældre medlemmer, der falder fra. Så medlemstallet har ikke ændret sig synderligt meget. Til træning er der nogenlunde stabil fremmøde på gennemsnitligt 5-7 svømmere per gang.

Livredderstaben blev udvidet med Leila Svetlov og Heidi Koch - en stor tak skal der lyde til de to dygtige kvinder, der kunne give et frisk pust til træningsprogrammerne. Ligeledes skal der rettes en tak til Henrik Hørlyck som igen i år har passet butikken til UG med kryds og slange ved at møde op til de fleste træning og sørge for polls hver eneste søndag.

Vi har gennemført 2 medlemsmøder da vi måtte tale om mulige strukturændringer da den nuværende struktur med få livreddere ikke var bæredygtigt i længden på grund af hyppige frafald undervejs i sæsonen. Derudover tales der også meget om hvilke haller der ønskes at svømme når vores tider hos Vesterbro Svømmehal ophører i sommeren 2024 - Svømmehallen skal renoveres fra sommeren 2024, derfor var det ikke muligt at forny vores tider hos Vesterbro.

I maj 2023 blev der igen gennemført Herlev Triathlon i samarbejde med Breddeidrætten- der var færre deltagere sammenlignet med året forinden, men hyggen var stadig i topklasse. et medlem Line Lerchebo lagde igen kolonihavehus til. Som forberedelser til triathlon gennemførte Breddeidræt og Svømmeafdelingen oplæg af Lenny Damholt og Lars Ryberg Vikkelsø i februar. Der blev delt guldkorn af gode råd ud til udstyr, planlægning samt træningsprogrammer, der blev også plads til lidt teori. Andre små-arrangementer var sommerafslutningen og julehyggen, hvor det sædvanlige træningsprogram blev skiftet ud med sjove og opslidende konkurrencer.

Svømmelederen Julie meldte ud ved september at hun stoppede som svømmeleder ved årets udgang. Lederposten overtages midlertidigt af Christina Bihl efter nytår. Svømmeafdelingens skæbne er derfor stadig uvist. Det bliver spændende at se hvad 2024 bringer os/Svømmeafdelingen.

LÆNGE LEVE DØVANIA Svømmeafdeling!